

PROPOSTA DE PREÇOS

À Assembleia Legislativa do Estado do Pará
Ilustríssimo Sr. Pregoeiro

Atendendo ao Aviso de Licitação dessa Comissão, apresentamos nossa proposta de preços, para o objeto do Pregão Eletrônico nº 014/2023-CPL/ALEPA, e seus anexos, onde apresentamos nossa proposta de preços a seguir, perfazendo o valor total, referente aos lote I, de R\$ 898.000,00 (oitocentos e noventa e oito mil reais).

LOTE I: MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS GABINETES E UNIDADES ADMINISTRATIVAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ANOTAÇÃO SECRETARIA, MEDINDO 11 CM. L X 14,50 CM. C., PAPEL AP. 75 G., UMA COR, TIMBRADO. Área Demandante: Deputados / Setores	500	Blc. c/ 100 fls.	<i>quatro reais e quarenta centavos</i> 4,40	<i>dois mil e duzentos reais</i> 2.200,00
2	ATESTADO MÉDICO, MEDINDO 15 CM. L X 21 CM. C, PAPEL AP.75G, POLICROMIA, TIMBRADO – PERSONALIZADO DBES. Área Demandante: Dbes	100	Blc. c/ 100 fls.	<i>doze reais e quatro centavos</i> 12,04	<i>um mil duzentos e quatro reais</i> 1.204,00
3	BLOCO ANOTAÇÃO 100 FOLHAS 10X8 CM POLICROMIA TIMBRADO (PERSONALIZADO ALEPA E ESCOLA DO LEGISLATIVO). Área Demandante: Elepa	1.000	Blc. c/ 100 fls.	<i>três reais e setenta centavos</i> 3,70	<i>três mil e setecentos reais</i> 3.700,00
4	BLOCO PARA DESPACHO 100 FOLHAS FORMATO A4 210X297 CM POLICROMIA TIMBRADO (PERSONALIZADO ALEPA E ESCOLA DO LEGISLATIVO). Área Demandante: Elepa	1.000	Blc. c/ 100 fls.	<i>quatorze reais</i> 14,00	<i>quatorze mil reais</i> 14.000,00
5	BOLETIM ESCOLAR PARA A CRECHE ESCOLA DA ALEPA, FRENTE E VERSO, TAMANHO DE UMA FOLHA A4. Área Demandante: Creche	200	Unid.	<i>três reais e vinte e sete centavos</i> 3,27	<i>seiscentos e cinquenta e quatro reais</i> 654,00
6	BORRÃO MEMORANDO, MEDINDO 15 CM. L. X 21 CM. C., PAPEL JORNAL, UMA COR, TIMBRADO. Área Demandante: Deputados / Setores	600	Blc. c/ 100 fls.	<i>doze reais</i> 12,00	<i>sete mil e duzentos reais</i> 7.200,00


C KZAN-ME
17.940.670/0001-90



7	CAPA PARA ELETROCARDIOGRAMA, MEDINDO 11 CM. L. X 32 CM. C., PAPEL AP. 180 G., POLICROMIA TIMBRADO (PERSONALIZADO DBES) FRETE E VERSO. Área Demandante: Dbes	3.000	Unid.	um real	três mil reais
				1,00	3.000,00
8	CAPA PARA PROCESSO JURÍDICO PARA CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO, MEDINDO 23 CM. L. X 33 CM. C., PAPEL AP. 180 G., TIMBRADO, COR BRANCA, COLORIDO, COM IMPRESSÃO FRETE E VERSO. Área Demandante: CAC	1.000	Unid.	dois reais	dois mil reais
				2,00	2.000,00
9	CAPA PARA REQUERIMENTO E MOCÕES, MEDINDO 23 CM. L. X 33 CM. C., PAPEL AP. 180 G., UMA COR, TIMBRADO, UTILIZADAS PELA SEÇÃO DE ARQUIVO. Área Demandante: Arquivo	1.000	Unid.	um real e oitenta e cinco centavos	um mil oitocentos e cinquenta reais
				1,85	1.850,00
10	CAPA PARA PROCESSO PARA SEÇÃO DE ARQUIVO, MEDINDO 23 CM. L. X 33 CM. C., PAPEL AP. 180 G., UMA COR, TIMBRADO-PROJETO. Área Demandante: Arquivo	1.000	Unid.	três reais e cinco centavos	três mil e cinquenta reais
				3,05	3.050,00
11	CAPA PARA PROCESSO, MEDINDO 23 CM. L. X 33 CM. C., PAPEL AP. 180 G., UMA COR FECHADA UTILIZADAS PELA SEÇÃO DE PROTOCOLO. Área Demandante: Protocolo	12.000	Unid.	dois reais	vinete e quatro mil reais
				2,00	24.000,00
12	CAPA PARA PROJETO DE LEI, PERSONALIZADA, MEDINDO 23 CM. L. X 33 CM. C., PAPEL AP. 180 G., COR AZUL, TIMBRADO. Área Demandante: Didex	3.000	Unid.	dois reais e cinquenta centavos	sete mil e quinhentos reais
				2,50	7.500,00
13	CARTÃO MEMORANDO SECRETARIA, MEDINDO 10 CM. L. X 15 CM. C., PAPEL AP. 180 G., COR BRANCA, EM POLICROMIA. Área Demandante: Deputados / Setores	100.000	Unid.	quinze centavos	quinze mil reais
				0,15	15.000,00
14	CARTÃO MEMORANDO PERSONALIZADO GABINETE PRESIDÊNCIA, MEDINDO 10 CM. L. X 15 CM. C., PAPEL AP. 180 G., COR BRANCA, EM POLICROMIA. Área Demandante: Gab. Da Presidência	1.000	Unid.	quarenta centavos	quatrocentos reais
				0,40	400,00
15	CARTÃO MEMORANDO NOMINATA PERSONALIZADO GABINETE PRESIDÊNCIA, MEDINDO 10 CM. L. X 15 CM. C., PAPEL AP. 180 G., COR BRANCA, EM POLICROMIA. Área Demandante: Cerimonial	500	Unid.	quarenta centavos	duzentos reais
				0,40	200,00
16	CARTILHAS FORMATO FECHADO: 15X21 CM, 30X21 CM ABERTO. APROXIMADAMENTE 80 PÁGS. + CAPA E CONTRACAPA. CAPA: 4X0, RECICLADO 250G/M ² MIOLO: RECICLADO, 2X2, RECICLADO 90G/M ² ACABAMENTO COM 02 GRAMPOS CANOA. PODENDO SER	8.000	Unid.	cinco reais	quarenta mil reais


CKZAN-ME
17.940.670/0001-90



FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS. Área Demandante: Procuradoria da Mulher / Comissões					5,00	40.000,00
17	CARTEIRINHA DE IDENTIFICAÇÃO ESTUDANTIL, CONTENDO: NA FRENTE: ESPAÇO PARA FOTO, ANO LETIVO, DADOS PESSOAIS, TURMA, TURNO, FILIAÇÃO, DATA DE NASCIMENTO E TIPO SANGUÍNEO. NO VERSO: ENDEREÇO, RESPONSÁVEL, PESSOAS AUTORIZADAS. TAMANHO: 10 CM X 06 CM (L X A). PAPEL TIPO DIPLOMATA 180G. UTILIZADAS PELO NÚCLEO EDUCACIONAL DA ALEPA. Área Demandante: Creche	200	Unid.	oitenta e cinco centavos	cento e setenta reais	
				0,85	170,00	
18	CERTIFICADO FORMATO A4, PAPEL BRANCO, POLICROMIA, COM LOGOMARCA DA ALEPA, GRAMATURA 180G, MEDINDO 210MM X 297MM. PARA IMPRESSÃO EM DIVERSOS MODELOS. Área Demandante: Elepa / Creche	5.000	Unid.	dois reais	dez mil reais	
				2,00	10.000,00	
19	CONTROLE DE TRAMITAÇÃO DE PROCESSOS, MEDINDO 14 CM. L. X 21 CM. C., PAPEL AP, 75 G., AUTO COPIATIVO, TIMBRADO, 50 X 2. Área Demandante: Unid. Administrat.	100	Blc. c/ 50 fls.	trinta e um reais	três mil e cem reais	
				31,00	3.100,00	
20	CONVITES EM PAPEL LINHO PELADO BRANCO, PRETO E BRANCO, MEDINDO 210 MM. X 297 MM. A4, UMA DOBRA, FRENTE E VERSO, GRAMATURA 180G. (DIVERSOS MODELOS PARA IMPRESSÃO). Área Demandante: Cerimonial	2.000	Unid.	dois reais e oitenta e três centavos	cinco mil seiscentos e sessenta reais	
				2,83	5.660,00	
21	CRACHÁ, PAPEL BRANCO, 17,5CM X 10CM, POLICROMIA, GRAMATURA 180G. (FRENTE E VERSO) Área Demandante: Subsecretaria	2.000	Unid.	três reais e vinte e cinco centavos	seis mil e quinhentos reais	
				3,25	6.500,00	
22	CRACHÁ, PAPEL COUCHE 4X0, POLICROMIA, GRAMATURA 250G, MEDINDO 10CM X 15CM Área Demandante: Elepa / CAC / Comissões	10.000	Unid.	dois reais	vinte mil reais	
				2,00	20.000,00	
23	CÓPIA PARA CHEQUE, MEDINDO 10,5 CM. L. X 19 CM. C., PAPEL AP, 75 G., AUTO COPIATIVO, COM 2 FOLHAS EM CORES BRANCA E ROSA OU AZUL OU VERDE OU A COMBINAR. 50 X 2. Área Demandante: Financeiro	300	Blc. c/ 50 fls.	quinze reais	quatro mil e quinhentos reais	
				15,00	4.500,00	
24	CUPONS PARA BÁSICO ALIMENTAR MEDINDO 6 CM DE ALTURA E 8 CM DE LARGURA. CONSTANDO: NÚMERO DE SÉRIE DE 0001 A 4.000, SELO DE AUTENTICIDADE E MARCA D'ÁGUA. COR: VERDE, DEVIDAMENTE PLASTIFICADO. Área Demandante: Gabinete Civil	4.000	Unid.	um real e vinte centavos	quatro mil e oitocentos reais	
				1,20	4.800,00	
25	CUPONS PARA BÁSICO ALIMENTAR MEDINDO 6 CM DE ALTURA E 8 CM DE LARGURA. CONSTANDO: NÚMERO DE SÉRIE DE 0001 A 4.000, SELO DE AUTENTICIDADE E MARCA D'ÁGUA. COR: AZUL,	4.000	Unid.	um real e vinte centavos	quatro mil e oitocentos reais	


C KZAN-ME
17.940.670/0001-90



	DEVIDAMENTE Área Demandante: Gabinete Civil	PLASTIFICADO.			1,20	4.800,00
26	DESPACHO DE PROCESSO, MEDINDO 21 CM. L. X 31 CM. C., PAPEL AP. 75 G., UMA COR, TIMBRADO. Área Demandante: Protocolo	200	Blc. c/ 100 fls.	vinze reais	quatro mil reais	
				20,00	4.000,00	
27	DIPLOMA EM POLICROMIA NAS DIMENSÕES DE 29,5 CM X 21 CM EM PAPEL COUCHÊ BRANCO COM BRASÃO E BORDAS COLORIDAS. EM DIVERSOS MODELOS. Área Demandante: Creche	1.500	Unid.	dois reais	três mil reais	
				2,00	3.000,00	
28	DIPLOMA EM POLICROMIA NAS DIMENSÕES DE 29,5 CM X 21 CM EM PAPEL COUCHÊ BEGE COM BRASÃO E BORDAS COLORIDAS. EM DIVERSOS MODELOS. Área Demandante: Creche	1.500	Unid.	dois reais	três mil reais	
				2,00	3.000,00	
29	ENVELOPE MEMORANDO SECRETARIA, MEDINDO 114 MM X 162 MM 75 G., EM POLICROMIA, COR BRANCA. Área Demandante: Deputados / Setores	100.000	Unid.	vinze e cinco centavos	vinze e cinco mil reais	
				0,25	25.000,00	
30	ENVELOPE OFÍCIO SECRETARIA, 114 MM X 229 MM. 75 G., EM POLICROMIA, COR BRANCA. Área Demandante: Deputados / Setores	50.000	Unid.	vinze e cinco centavos	doze mil e quinhentas reais	
				0,25	12.500,00	
31	ENVELOPE OFÍCIO, PERSONALIZADO GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 114 MM X 229 MM 75 G., TIMBRE EM POLICROMIA, COR BRANCA. Área Demandante: Deputados / Setores	5.000	Unid.	setenta centavos	três mil e quinhentas reais	
				0,70	3.500,00	
32	ENVELOPE, TIPO SACO TIMBRADO, TAM. G, 310 MM X 410 MM. 90G., COR BRANCA.SECRETARIA Área Demandante: Deputados / Setores	50.000	Unid.	vinze e cinco centavos	doze mil e quinhentas reais	
				0,25	12.500,00	
33	ENVELOPE, TIPO SACO TIMBRADO, TAM. M, 229 MM X 324 MM. 90G., COR BRANCA. SECRETARIA Área Demandante: Deputados / Setores	60.000	Unid.	vinze e cinco centavos	quinze mil reais	
				0,25	15.000,00	
34	ENVELOPE, TIPO SACO TIMBRADO, TAM. P, 162 MM X 229 MM. 90G., COR BRANCA.SECRETARIA Área Demandante: Deputados / Setores	50.000	Unid.	vinze e cinco centavos	doze mil e quinhentas reais	
				0,25	12.500,00	
35	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE, MEDINDO 210 MM. X 160 MM., PAPEL AP. 180 G., FRENTE E VERSO, TIMBRADO. (SCAM) Área Demandante: Scam	5.000	Unid.	sessenta e cinco centavos	três mil duzentos e cinquenta reais	


CKZAN-ME
17.940.670/0001-90



				0,65	3.250,00
36	FICHA DE CONTROLE DE MATERIAL PERMANENTE, MEDINDO 15 CM L X 23 CM C, PAPEL AP. 180 G., EM FRENTE E VERSO, COR ROSA. Área Demandante: Scam	5.000	Unid.	oitenta e cinco centavos	quatro mil duzentos e cinquenta reais
				0,85	4.250,00
37	FICHA DE MATRICULA A CRECHE ESCOLA DA ALEPA, FRENTE E VERSO, TAMANHO DE UMA FOLHA DE A4. Área Demandante: Creche	200	Unid.	oitenta e cinco centavos	cento e setenta reais
				0,85	170,00
38	FICHA NOMINATA, MEDINDO 21CM X 09CM, GRAMATURA 180G, COLORIDO PARA CERIMONIAL PERSONALIZADA GABINETE DA PRESIDÊNCIA, PAPEL BRANCO. Área Demandante: Presidência	5.000	Unid.	cinquenta e cinco centavos	dois mil setecentos e cinquenta reais
				0,55	2.750,00
39	FICHA PARA REGISTRO E CONTROLE DE PROJETO, MEDINDO 15 CM. L X 21 CM. C., PAPEL AP. 180 G., UMA COR, FRENTE E VERSO. Área Demandante: Ddex	5.000	Unid.	cinquenta e nove centavos	dois mil novecentos e cinquenta reais
				0,59	2.950,00
40	FOLHA DE PAPEL TIMBRADO, POLICROMIA, 75G MEDINDO 210MM X 297MM, COM LOGOMARCA OU TIMBRE EM MARCA D'ÁGUA - SECRETARIA. Área Demandante: DL / DA	30.000	Unid.	vinte centavos	seis mil reais
				0,20	6.000,00
41	FOLHA DE PAPEL TIMBRADO, POLICROMIA, 75G MEDINDO 210MM X 297MM, COM LOGOMARCA OU TIMBRE EM MARCA D'ÁGUA - PARA UTILIZAÇÃO DO GABINETE DA PRESIDÊNCIA. Área Demandante: Presidência	10.000	Unid.	trinta centavos	três mil reais
				0,30	3.000,00
42	FOLHA PARA COLAR LEIS, 180G MEDINDO 230MM X 330MM, OPALINE COM 02 FUROS NA LATERAL. Área Demandante: Arquivo	5.000	Unid.	cinquenta centavos	dois mil e quinhentas reais
				0,50	2.500,00
43	IDENTIDADE FUNCIONAL (CRACHÁ) PARA DEPUTADOS, MEDINDO 7 CM. L X 9 CM. C., PAPEL AP. 180 G., EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO. Área Demandante: Secretaria	300	Unid.	três reais e trinta centavos	novecentos e noventa reais
				3,30	990,00
44	LIVRO DE REGISTRO DE PROJETO DE LEI, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS, NUMERADAS, TAMANHO 33CM X 22,4CM, FRENTE E VERSO, PERSONALIZADA Área Demandante: CCI	50	Unid.	trinta e seis reais	um mil e oitocentas reais
				36,00	1.800,00
45	LIVRO MEDINDO 15,5 X 21CM (FECHADO), CAPA EM COUCHÊ BRILHO 150G COM 4X0 CORES (CMYK). CORTE ALCEADEIRA E GRAMPO, COM ATÉ 350 PÁGINAS. Área Demandante: Presidência	30.000	Unid.	sete reais e noventa e um centavos	duzentos e trinta e sete mil e trezentos reais
				7,91	237.300,00



46	LIVRO MEDINDO 21,0 X 29,7CM (FECHADO). CAPA DURA PAPEL PRANÁ N 18 REVESTIDA INTERNO EM OFFSET 90G COM 4X4 CORES ACABAMENTO COSTURADO, COM 220 PÁGINAS. (BIOGRAFIA DOS PRESIDENTES DA ALEPA) Área Demandante: Memorial	7.000	Unid.	dezoito reais e noventa e dois centavos	cento e trinta e dois mil quatrocentos e quarenta reais
				18,92	132.440,00
47	LIVRO MEDINDO 21,0 X 29,7CM (FECHADO). CAPA DURA PAPEL PRANÁ N 18 REVESTIDA INTERNO EM OFFSET 90G COM 4X4 CORES ACABAMENTO COSTURADO, COM 220 PÁGINAS. (MESAS DIRETORAS E BANCADAS 1835-2022) Área Demandante: Memorial	3.000	Unid.	quinze reais	quarenta e cinco mil reais
				15,00	45.000,00
48	MARCAÇÃO DE CONSULTA MÉDICA, MEDINDO 7,5 CM. L X 11 CM. C., PAPEL AP. 75 G., POLICROMIA, TIMBRADO (PERSONALIZADO DBES). Área Demandante: Dbes	1.000	Blc. c/ 100 fls.	quinze reais	quinze mil reais
				15,00	15.000,00
49	OFICIO DA SECRETARIA, MEDINDO 21 CM. L X 31 CM. C., PAPEL AP. 75 G., UMA COR, TIMBRADO. Área Demandante: Deputados / Setores	1.000	Blc. c/ 100 fls.	quinze reais	quinze mil reais
				15,00	15.000,00
50	PASTA, TIPO CANGURU, EM PAPEL DUPLEX BRANCA, MEDINDO LARGURA 22 CM. X COMPRIMENTO 32 CM. PAPEL AP. 275 G., FECHADO E EM POLICROMIA PLASTIFICADO, COR BRANCA. Área Demandante: Deputados / Setores	50.000	Unid.	um real e cinquenta centavos	setenta e cinco mil reais
				1,50	75.000,00
51	PASTAS PARA EVENTOS, COM BOLSO INTERNO, PAPEL PRETO, IMPRESSÃO POLICROMIA, GRAMATURA 240G, TAMANHO 32CM X 23CM, LOGOMARCA DOURADA. Área Demandante: Cerimonial	3.000	Unid.	três reais	nove mil reais
				3,00	9.000,00
52	PRODUÇÃO DE ATENDIMENTO MÉDICO, PERSONALIZADO, MEDINDO 15 CM. L X 21 CM. PAPEL AP. 75 G., POLICROMIA, TIMBRADO (PERSONALIZADO DBES). Área Demandante: Dbes	800	Blc. c/ 100 fls.	vinete e cinco reais	vinete mil reais
				25,00	20.000,00
53	PRODUÇÃO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, PERSONALIZADO, MEDINDO 15 CM. L X 21 CM. PAPEL AP. 75 G., POLICROMIA, TIMBRADO (PERSONALIZADO DBES). Área Demandante: Dbes	400	Blc. c/ 100 fls.	vinete e cinco reais	dez mil reais
				25,00	10.000,00
54	RECEITUÁRIO MÉDICO, MEDINDO 15 CM. L X 21 CM. PAPEL AP. 75 G., POLICROMIA, TIMBRADO (PERSONALIZADO DBES). Área Demandante: Dbes	400	Blc. c/ 100 fls.	vinete e oito centavos	cento e doze reais
				0,28	112,00
55	REVISTAS, CAPA E CONTRACAPA, NO FORMATO FECHADO 210X280MM E NO FORMATO ABERTO 420X280MM E 4X4 CORES.	5.000	Unid.	sete reais	trinta e cinco mil reais


C KZAN-ME
17.940.670/0001-90



COM VARIACÃO DE 30 A 60 PÁGINAS. Área Demandante: Procuradoria da Mulher / Comissões	7,00	35.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE I		898.000,00
		oitocentos e noventa e oito mil reais.

- 1) Nos preços indicados na planilha acima estão incluídas todas as despesas com impostos, taxas, frete, encargos sociais, fiscais, previdenciários e comerciais, inclusive, demais encargos que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do objeto desta Licitação;
- 2) Informo, desde já, que os pagamentos deverão ser creditados à Conta Corrente nº 41088-8, Agência nº 3109, Banco Bradesco;
- 3) A Srª Carolina Kzan, brasileira, casada, empresária, Carteira de Identidade nº 4322725, CPF nº 798.916.162-15, residente na Av. Sen. Lemos, 400 - Umarizal - CEP: 66.050-000 - Belém - Pará, telefone (91) 99233-8521 e e-mail carokventura@gmail.com, responsável pela empresa C KZAN – Miriti Gráfica e Editora, CNPJ nº 17.940.670/0001-90, assinará a Ata de Registro de Preços, bem como, o Contrato ou instrumento equivalente;
- 4) Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que o objeto será fornecido de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos;
- 5) Declaro, também, que nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita pela ALEPA, seja qual for o motivo;
- 6) O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias consecutivos, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023– CPL/ALEPA;
- 7) Declaro que examinei, minuciosamente, o pertinente Edital, seus Anexos, aceitando e submetendo-se, integralmente, às suas condições, e que obtive da Comissão de Licitação, satisfatoriamente, todas as informações e esclarecimentos solicitados, não havendo dúvidas acerca do fornecimento a executar.

Belém, 24 de novembro de 2023.



CAROLINA KZAN

Diretora

RG nº 4322725 - CPF nº 798.916.162-15

C KZAN-ME
17.940.670/0001-90

